

珠海世纪鼎利科技股份有限公司 补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

珠海世纪鼎利科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年2月27日披露了《关于续聘会计师事务所的公告》（公告编号：2021-010）、《关于会计差错的更正公告》（公告编号：2021-013），因工作人员疏忽，导致上述公告部分内容出现差错，现将公告补充更正如下：

一、有关《关于续聘会计师事务所的公告》（公告编号：2021-010）的补充内容

根据深圳证券交易所《创业板上市公司业务办理指南第6号——信息披露公告格式（2021年修订）》中《第44号 上市公司拟续聘/变更会计师事务所公告格式》的要求，现将公告补充内容后披露如下：

（一）拟聘任会计师事务所的基本信息

1、机构信息

（1）基本信息

机构名称	大华会计师事务所（特殊普通合伙）	
机构性质	特殊普通合伙企业	
成立日期	2012年2月9日	
注册地址	北京市海淀区西四环中路16号院7号楼1101	
首席合伙人	梁春	
截至2020年12月31日 执业人员情况	合伙人数量	232人
	注册会计师人数	1647人
	签署过证券服务业务 审计报告的注册会计 师人数	821人
2019年度业务收入	业务总收入	199,035.34万元
	审计业务收入	173,240.61万元
	证券业务收入	73,425.81万元

2019年度上市公司审计情况	客户家数	319
	主要行业	制造业、信息传输、软件和信息技术服务业、批发和零售业、房地产业、建筑业
	审计收费总额	2.97 亿元
	本公司同行业上市公司审计客户家数	28 家

(2) 投资者保护能力

截至 2019 年末，大华会计师事务所（特殊普通合伙）累计已计提职业风险基金 266.73 万元，购买的职业责任保险累计赔偿限额 70,000 万元，职业风险基金计提及职业保险购买符合财政部关于《会计师事务所职业风险基金管理办法》等文件的相关规定。

近三年大华会计师事务所（特殊普通合伙）未有与执业行为相关的民事诉讼中需要承担民事责任的情况。

(3) 诚信记录

大华会计师事务所近三年因执业行为受到刑事处罚 0 次、行政处罚 2 次、监督管理措施 19 次、自律监管措施 3 次和纪律处分 0 次。39 名从业人员近三年因执业行为受到刑事处罚 0 次、行政处罚 2 次、监督管理措施 19 次和自律监管措施 3 次。

2、项目信息

(1) 基本信息

项目合伙人：姓名程银春，1995 年 12 月成为注册会计师，2001 年 9 月开始从事上市公司审计，2001 年 9 月开始在大华所执业，2018 年 12 月开始为本公司提供审计服务；近三年签署上市公司审计报告数量 2 个。

签字注册会计师：姓名程道平，2004 年 7 月成为注册会计师，2007 年 2 月开始从事上市公司审计，2007 年 2 月开始在大华所执业，2018 年 12 月开始为本公司提供审计服务；近三年签署上市公司审计报告数量 2 个。

项目质量控制复核人：姓名包铁军，1998 年 12 月成为注册会计师，2001 年 10 月开始从事上市公司审计，2012 年 2 月开始在大华所执业，2015 年 10 月开始从事复核工作，2018 年 12 月开始负责公司审计报告复核工作，近三年复核上市公司审计报告情况超过 50 家次。

(2) 诚信记录

项目合伙人、签字注册会计师、项目质量控制复核人近三年未因执业行为受到刑事处罚，受到证监会及其派出机构、行业主管部门等的行政处罚、监督管理措施，受到证券交易所、行业协会等自律组织的自律监管措施、纪律处分。

(3) 独立性

大华会计师事务所（特殊普通合伙）及项目合伙人、签字注册会计师、项目质量控制复核人能够在执行本项目审计工作时保持独立性。

(4) 审计收费

本期审计费用 128 万元，较上期审计费用无变动。定价依据是按照大华所提供审计服务所需工作人日数和每个工作人日收费标准收取服务费用。工作人日数根据审计服务的性质、繁简程度等确定；每个工作人日收费标准根据执业人员专业技能水平等分别确定。

(二) 拟续聘会计师事务所履行的程序

(1) 审计委员会履职情况

公司董事会审计委员会对大华会计师事务所（特殊普通合伙）的执业情况进行了充分的了解，在查阅了大华会计师事务所（特殊普通合伙）所有关资格证照、相关信息和诚信记录后，认为其具备独立性、专业胜任能力和投资者保护能力。审计委员会就关于续聘公司 2021 年度审计机构的事项形成了书面审核意见，同意续聘大华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2021 年度审计机构并提交公司董事会审议。

(2) 独立董事的事前认可情况和独立意见

事前认可意见：大华会计师事务所（特殊普通合伙）具备证券、期货相关业务资格，具有多年为上市公司提供审计服务的经验与能力，在担任公司 2020 年度审计机构并进行各项专项审计和财务报表审计过程中，坚持以公允、客观的态度进行独立审计，较好地履行了审计机构的责任与义务，能够满足公司 2021 年度财务审计的工作要求，我们一致同意续聘大华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2021 年度财务报告审计机构，并同意将该议案提交公司第五届董事会第八次会议审议。

独立意见：经核查，大华会计师事务所（特殊普通合伙）具备证券、期货相关业务资格，在执业过程中坚持独立审计原则，能按时为公司出具各项专业报告且报告内容客观、公正，具备从事财务审计的资质和能力，能够满足公司 2021

年度财务审计的工作要求。我们认为续聘大华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2021 年度财务报告审计机构，符合相关法律法规及《公司章程》的规定，没有损害公司及广大股东的利益。我们一致同意该议案并提请公司 2020 年年度股东大会审议。

(3) 董事会对议案审议和表决情况

公司于 2021 年 2 月 26 日召开的第五届董事会第八次会议以同意 5 票，弃权 0 票，反对 0 票的表决结果审议通过了《关于续聘 2021 年度财务报告审计机构的议案》同意续聘大华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2021 年度财务报告审计机构，聘期一年。

(4) 生效日期

本次续聘会计师事务所事项尚需提交公司股东大会审议，并自公司股东大会审议通过之日起生效。

二、有关《关于会计差错的更正公告》（公告编号：2021-013）的补充更正

(一) 补充披露的内容

有关会计差错更正对公司 2020 年第一季度报告、2020 年半年度报告、2020 年第三季度合并财务报表相关科目的影响补充及更正如下：

1、2020 年第一季度报告的补充内容

第三节 重要事项一、报告期主要财务数据、财务指标发生重大变动的情况及原因：
变更前：

单位：元

资产负债表项目	本报告期末	年初数	变动幅度	说明
存货	95,879,043.28	66,682,289.66	43.78%	主要系业务发展，销售库存增加所致。
在建工程	328,866.60	-	100.00%	主要系报告期内新增装修工程所致。
应付票据	57,047,132.26	75,440,640.00	-24.38%	主要系报告期内支付货款的应付票据减少所致。
预收款项	55,060,743.82	82,467,151.27	-33.23%	主要系预收款项的业务已实现销售所致。
应付职工薪酬	21,263,129.31	40,695,872.25	-47.75%	主要系支付上年度预提的年终奖金所致。

应交税费	15,777,921.33	69,333,642.72	-77.24%	主要系支付上年度计提所得税及增值税所致。
其他综合收益	525,966.17	-1,013,148.42	151.91%	主要系受汇率变动影响所致。
利润表项目	年初至报告期末	上年同期数	变动幅度	说明
营业税金及附加	399,761.62	1,239,422.57	-67.75%	主要系营业收入较上年同期有所下降所致。
销售费用	14,859,364.22	21,589,495.23	-31.17%	主要系报告期内受疫情影响，部分销售推广业务未能正常开展所致。
研发费用	10,195,941.66	18,588,497.96	-45.15%	主要系报告期内受疫情影响，研发项目进度延后所致。
财务费用	1,678,580.45	2,942,865.27	-42.96%	主要系报告期内公司银行借款利息支出减少所致。
信用减值损失	-1,277,412.47	-3,664,270.81	-65.14%	主要系报告期内按组合计提的信用减值损失金额减少所致。
投资收益	-948,321.86	-	-100.00%	主要系报告期注销子公司所致。
营业外收入	605,689.81	269,286.99	124.92%	主要系报告期收到政策变动税收返还所致。
所得税费用	1,970,963.68	3,329,570.79	-40.80%	主要系子公司计提所得税费用减少所致。
现金流量表项目	年初至报告期末	上年同期数	变动幅度	说明
收到的税费返还	4,592,983.08	1,924,414.53	138.67%	主要系报告期内公司收到软件退税同期增加所致。
支付的各项税费	54,284,957.26	40,116,569.65	35.32%	主要系报告期内公司支付的上年度税金增加所致。
支付其他与经营活动有关的现金	29,100,783.36	44,868,441.52	-35.14%	主要系报告期内公司支付日常业务费用减少所致。
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		179,537.01	-100.00%	主要系上年同期公司处置资产所致。
收到其他与投资活动有	26,000,000.00		100.00%	主要系报告期内公司收

关的现金				到四川工业科技学院返还款项所致。
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,427,789.24	3,060,200.07	-53.34%	主要系报告期内购进资产较上年同期减少所致。
投资支付的现金	1,000,000.00		100.00%	主要系报告期内公司对外支付投资所致。
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	9,000,000.00	140,000,000.00	-93.57%	主要系上年同期公司支付子公司上海美都并购款所致。
吸收投资收到的现金	73,830,000.00		100.00%	主要系报告期内公司收到员工股权激励计划款项所致。
收到其他与筹资活动有关的现金		55,000,000.00	-100.00%	主要系上年同期公司收到售后回租融资款项所致。
偿还债务支付的现金	110,380,000.00	64,763,585.80	70.44%	主要系报告期内公司偿还的银行借款增加所致。
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,571,618.90	4,675,614.33	-45.00%	主要系报告期内公司支付的银行借款利息减少所致。
支付其他与筹资活动有关的现金	61,000,893.90	6,320,000.00	865.20%	主要系报告期内公司支付到期票据增加所致。

变更后：

单位：元

资产负债表项目	本报告期末	年初数	变动幅度	说明
存货	95,879,043.28	66,682,289.66	43.78%	主要系业务发展，销售库存增加所致。
在建工程	328,866.60	-	100.00%	主要系报告期内新增装修工程所致。
应付票据	57,047,132.26	75,440,640.00	-24.38%	主要系报告期内支付货款的应付票据减少所致。
预收款项	55,060,743.82	82,467,151.27	-33.23%	主要系预收款项的业务已实现销售所致。
应付职工薪酬	21,263,129.31	40,695,872.25	-47.75%	主要系支付上年度预提的年终奖金所致。
应交税费	15,777,921.33	69,333,642.72	-77.24%	主要系支付上年度计提所得税及增值税所致。

其他应付款	112,329,105.66	39,266,453.52	186.07%	主要系公司实施限制性股票激励计划,就回购义务确认负债所致。
库存股	73,830,000.00		100.00%	主要系公司实施员工限制性股票激励计划所致。
其他综合收益	525,966.17	-1,013,148.42	151.91%	主要系受汇率变动影响所致。
利润表项目	年初至报告期末	上年同期数	变动幅度	说明
营业收入	122,736,714.60	238,831,179.00	-48.61%	主要系公司执行新收入准则对IT产品分销业务按照净额法确认收入所致。
营业成本	74,405,593.75	149,250,073.35	-50.15%	主要系公司执行新收入准则对IT产品分销业务按照净额法确认收入所致。
营业税金及附加	399,761.62	1,239,422.57	-67.75%	主要系营业收入较上年同期有所下降所致。
销售费用	14,859,364.22	21,589,495.23	-31.17%	主要系报告期内受疫情影响,部分销售推广业务未能正常开展所致。
研发费用	10,195,941.66	18,588,497.96	-45.15%	主要系报告期内受疫情影响,研发项目进度延后所致。
财务费用	1,678,580.45	2,942,865.27	-42.96%	主要系报告期内公司银行借款利息支出减少所致。
信用减值损失	-1,277,412.47	-3,664,270.81	-65.14%	主要系报告期内按组合计提的信用减值损失金额减少所致。
投资收益	-948,321.86	-	-100.00%	主要系报告期注销子公司所致。
营业外收入	605,689.81	269,286.99	124.92%	主要系报告期收到政策变动税收返还所致。
所得税费用	1,970,963.68	3,329,570.79	-40.80%	主要系子公司计提所得税费用减少所致。
现金流量表项目	年初至报告期末	上年同期数	变动幅度	说明
收到的税费返还	4,592,983.08	1,924,414.53	138.67%	主要系报告期内公司收到软件退税同期增加所致。
支付的各项税费	54,284,957.26	40,116,569.65	35.32%	主要系报告期内公司支

				付的上年度税金增加所致。
支付其他与经营活动有关的现金	29,100,783.36	44,868,441.52	-35.14%	主要系报告期内公司支付日常业务费用减少所致。
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		179,537.01	-100.00%	主要系上年同期公司处置资产所致。
收到其他与投资活动有关的现金	26,000,000.00		100.00%	主要系报告期内公司收到四川工业科技学院返还款项所致。
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,427,789.24	3,060,200.07	-53.34%	主要系报告期内购进资产较上年同期减少所致。
投资支付的现金	1,000,000.00		100.00%	主要系报告期内公司对外支付投资所致。
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	9,000,000.00	140,000,000.00	-93.57%	主要系上年同期公司支付子公司上海美都并购款所致。
吸收投资收到的现金	73,830,000.00		100.00%	主要系报告期内公司收到员工股权激励计划款项所致。
收到其他与筹资活动有关的现金		55,000,000.00	-100.00%	主要系上年同期公司收到售后回租融资款项所致。
偿还债务支付的现金	110,380,000.00	64,763,585.80	70.44%	主要系报告期内公司偿还的银行借款增加所致。
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,571,618.90	4,675,614.33	-45.00%	主要系报告期内公司支付的银行借款利息减少所致。
支付其他与筹资活动有关的现金	61,000,893.90	6,320,000.00	865.20%	主要系报告期内公司支付到期票据增加所致。

2、2020 年半年度报告的补充内容

(1) 第四节经营情况讨论与分析四、资产、负债状况分析 1、资产构成重大变动情况：

变更前：

单位：元

	本报告期末	上年期末	比重增减	重大变动说明
--	-------	------	------	--------

	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例		
货币资金	186,689,940.70	5.87%	380,311,647.02	11.54%	-5.67%	主要系公司报告期内偿还银行借款增加所致。
应收账款	691,012,426.14	21.73%	653,154,738.92	19.82%	1.91%	
存货	101,510,417.47	3.19%	66,682,289.66	2.02%	1.17%	主要系业务发展,销售库存增加所致。
投资性房地产	5,659,948.98	0.18%		0.00%	0.18%	主要系报告期内公司将自有写字楼出租所致。
长期股权投资	21,863,815.48	0.69%	19,518,622.37	0.59%	0.10%	
固定资产	279,618,838.04	8.79%	119,109,206.14	3.61%	5.18%	主要系公司报告期确认已出售的孙公司南通智翔往来款以房产抵债所致。
在建工程	328,866.60	0.01%		0.00%	0.01%	主要系报告期内新增装修工程所致。
短期借款	272,000,000.00	8.55%	399,946,465.00	12.14%	-3.59%	主要系公司银行借款减少所致。
长期借款	19,700,000.00	0.62%		0.00%	0.62%	主要系公司合并范围增加,新增子公司长期借款并入所致。
应收票据	22,157,138.74	0.70%	33,870,385.38	1.03%	-0.33%	主要系报告期内收到客户支付项目货款的应收票据减少所致。
其他流动资产	24,969,040.25	0.79%	11,290,189.44	0.34%	0.45%	主要系留抵的增值税进项税金增加所致。
长期应收款	50,610,629.37	1.59%	164,802,898.38	5.00%	-3.41%	主要系公司报告期确认出售孙公司南通智翔应收款项以房产抵债所致。
开发支出	12,165,172.62	0.38%	8,107,846.67	0.25%	0.13%	主要系资本化开发支出增加所致。
其他非流动资产	3,993,734.04	0.13%	33,993,734.04	1.03%	-0.90%	主要系预付股权增资款已结转所致。
预收款项		0.00%	82,467,151.27	2.50%	-2.50%	主要系公司自2020年1月1日开始执行新收入准则,根据新收入准则规定将公司预收客户的合同款项在合同负债进行列报。

合同负债	38,968,621.28	1.23%		0.00%	1.23%	主要系公司自2020年1月1日开始执行新收入准则,根据新收入准则规定将公司预收客户的合同款项在合同负债进行列报。
应付职工薪酬	20,910,231.92	0.66%	40,695,872.25	1.23%	-0.57%	主要系支付上年度预提的年终奖金所致。
应交税费	35,805,702.57	1.13%	69,333,642.72	2.10%	-0.97%	主要系支付上年度计提所得税及增值税所致。
其他综合收益	-98,793.47	0.00%	-1,013,148.42	-0.03%	0.03%	主要系受汇率变动影响所致。

变更后:

单位:元

	本报告期末		上年同期末		比重增减	重大变动说明
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例		
货币资金	186,689,940.70	5.87%	380,311,647.02	11.54%	-5.67%	主要系公司报告内偿还银行借款增加所致。
应收账款	691,012,426.14	21.73%	653,154,738.92	19.82%	1.91%	
存货	101,510,417.47	3.19%	66,682,289.66	2.02%	1.17%	主要系业务发展,销售库存增加所致。
投资性房地产	5,659,948.98	0.18%		0.00%	0.18%	主要系报告期内公司将自有写字楼出租所致。
长期股权投资	21,863,815.48	0.69%	19,518,622.37	0.59%	0.10%	
固定资产	279,618,838.04	8.79%	119,109,206.14	3.61%	5.18%	主要系公司报告期确认已出售的孙公司南通智翔往来款以房产抵债所致。
在建工程	328,866.60	0.01%		0.00%	0.01%	主要系报告期内新增装修工程所致。
短期借款	272,000,000.00	8.55%	399,946,465.00	12.14%	-3.59%	主要系公司银行借款减少所致。
长期借款	19,700,000.00	0.62%		0.00%	0.62%	主要系公司合并范围增加,新增子公司长期借款并入所致。

应收票据	22,157,138.74	0.70%	33,870,385.38	1.03%	-0.33%	主要系报告期内收到客户支付项目货款的应收票据减少所致。
其他流动资产	24,969,040.25	0.79%	11,290,189.44	0.34%	0.45%	主要系留抵的增值税进项税金增加所致。
长期应收款	50,610,629.37	1.59%	164,802,898.38	5.00%	-3.41%	主要系公司报告期确认出售孙公司南通智翔应收款项以房产抵债所致。
开发支出	12,165,172.62	0.38%	8,107,846.67	0.25%	0.13%	主要系资本化开发支出增加所致。
其他非流动资产	3,993,734.04	0.13%	33,993,734.04	1.03%	-0.90%	主要系预付股权增资款已结转所致。
预收款项		0.00%	82,467,151.27	2.50%	-2.50%	主要系公司自2020年1月1日开始执行新收入准则，根据新收入准则规定将公司预收客户的合同款项在合同负债进行列报。
合同负债	38,968,621.28	1.23%		0.00%	1.23%	主要系公司自2020年1月1日开始执行新收入准则，根据新收入准则规定将公司预收客户的合同款项在合同负债进行列报。
应付职工薪酬	20,910,231.92	0.66%	40,695,872.25	1.23%	-0.57%	主要系支付上年度预提的年终奖金所致。
应交税费	35,805,702.57	1.13%	69,333,642.72	2.10%	-0.97%	主要系支付上年度计提所得税及增值税所致。
其他应付款	109,678,483.03	3.45%	39,266,453.52	1.19%	2.26%	主要系公司实施限制性股票激励计划，就回购义务确认负债所致。
库存股	73,830,000.00	2.32%		0.00%	2.32%	主要系公司实施员工限制性股票激励计划所致。
其他综合收益	-98,793.47	0.00%	-1,013,148.42	-0.03%	0.03%	主要系受汇率变动影响所致。

(2) 第十一节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 38、营业收入和营业成本：

变更前：

单位：元

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	457,574,609.26	342,460,874.50	537,169,900.99	366,248,810.97
其他业务	873,903.39	467,656.21	3,955,128.32	705,855.56
合计	458,448,512.65	342,928,530.71	541,125,029.31	366,954,666.53

收入相关信息：

单位：元

合同分类	分部 1	分部 2	分部 3	分部间抵消	合计
商品类型	148,142,526.93	250,685,956.55	79,678,796.28	-20,573,084.05	457,934,195.71
其中：					
无线网络优化产品	52,329,937.27			-1,004,424.77	51,325,512.50
大数据产品	9,967,930.21				9,967,930.21
网络优化及技术服务	84,765,020.22			-19,220,235.33	65,544,784.89
工业机器人		6,570,329.62			6,570,329.62
RFID 产品		46,340,172.80		-39,823.01	46,300,349.79
物联网行业解决方案		16,881,963.45			16,881,963.45
IT 产品分销		180,893,490.68			180,893,490.68
职业教育服务			41,484,917.02	-181,242.45	41,303,674.57
教育咨询及培训			38,193,879.26		38,193,879.26
其他	1,079,639.23			-127,358.49	952,280.74
合计	148,142,526.93	250,685,956.55	79,678,796.28	-20,573,084.05	457,934,195.71

变更后：

单位：元

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	278,378,732.62	164,293,631.74	537,169,900.99	366,248,810.97
其他业务	873,903.39	467,656.21	3,955,128.32	705,855.56
合计	279,252,636.01	164,761,287.95	541,125,029.31	366,954,666.53

收入相关信息：

单位：元

合同分类	分部 1	分部 2	分部 3	分部间抵消	合计
商品类型	148,142,526.93	72,004,396.85	79,678,796.28	-20,573,084.05	279,252,636.01
其中：					

无线网络优化产品	52,329,937.27			-1,004,424.77	51,325,512.50
大数据产品	9,967,930.21				9,967,930.21
网络优化及技术服务	84,765,020.22			-19,220,235.33	65,544,784.89
工业机器人		6,570,329.62			6,570,329.62
RFID 产品		46,340,172.80		-39,823.01	46,300,349.79
物联网行业解决方案		16,881,963.45			16,881,963.45
IT 产品分销		2,211,930.98			2,211,930.98
职业教育服务			41,484,917.02	-181,242.45	41,303,674.57
教育咨询及培训			38,193,879.26		38,193,879.26
其他	1,079,639.23			-127,358.49	952,280.74
合计	148,142,526.93	72,004,396.85	79,678,796.28	-20,573,084.05	279,252,636.01

2、2020 年第三季度报告的补充内容

第三节 重要事项一、报告期主要财务数据、财务指标发生重大变动的情况及原因：

变更前：

单位：元

利润表项目	年初至报告期末	上年同期数	变动幅度	说明
营业税金及附加	1,744,093.95	2,958,545.35	-41.05%	主要系应税收入较上年同期减少所致。
资产减值损失	-105,980.22	-5,447,381.74	-98.05%	主要系存货减值损失金额减少所致。
信用减值损失	3,370,069.94	-8,999,047.48	-137.45%	主要系收回应收款项转回的坏账准备增加所致。
投资收益	-274,806.89	1,149,893.02	-123.90%	主要系确认的投资损益减少所致。
资产处置收益	6,609,997.06	1,083,801.56	509.89%	主要系公司处置固定资产所致。
营业外收入	9,520,338.93	269,628.19	3430.91%	主要系清理资产收入增加所致。
营业外支出	515,030.14	359,077.52	43.43%	主要系确认坏账增加所致。
所得税费用	8,536,528.06	19,694,319.23	-56.65%	主要系公司计提所得税费用减少所致。

变更后：

单位：元

利润表项目	年初至报告期末	上年同期数	变动幅度	说明
营业收入	473,858,848.78	815,382,576.74	-41.89%	主要系报告期内公司执行新收入准则对IT产品分销业务按照净额法确认收入所致。
营业成本	292,558,644.30	568,357,265.33	-48.53%	主要系报告期内公司执行新收入准则对IT产品分销业务按照净额法确认收入所致。
营业税金及附加	1,744,093.95	2,958,545.35	-41.05%	主要系应税收入较上年同期减少所致。
资产减值损失	-105,980.22	-5,447,381.74	-98.05%	主要系存货减值损失金额减少所致。
信用减值损失	3,370,069.94	-8,999,047.48	-137.45%	主要系收回应收款项转回的坏账准备增加所致。
投资收益	-274,806.89	1,149,893.02	-123.90%	主要系确认的投资损益减少所致。
资产处置收益	6,609,997.06	1,083,801.56	509.89%	主要系公司处置固定资产所致。
营业外收入	9,520,338.93	269,628.19	3430.91%	主要系清理资产收入增加所致。
营业外支出	515,030.14	359,077.52	43.43%	主要系确认坏账增加所致。
所得税费用	8,536,528.06	19,694,319.23	-56.65%	主要系公司计提所得税费用减少所致。

（二）更正披露的内容

1、2020年半年度报告的更正内容

第四节经营情况讨论与分析 二、主营业务分析 报告期内营业收入或营业利润占10%以上的行业：

（1）更正前：

第四节经营情况讨论与分析 二、主营业务分析 报告期内营业收入或营业利润占10%以上的行业：

更正前：

单位：万元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分客户所处行业						
通信及物联网行业	37,748.44	29,778.34	21.11%	-1.15%	-1.94%	0.63%

更正后：

单位：万元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分客户所处行业						
通信及物联网行业	19,880.28	11,910.18	40.09%	-47.94%	-60.78%	19.61%

(2) 更正后：

更正前：

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分产品或服务						
无线网络优化产品	51,325,512.50	10,592,809.57	79.36%	14.89%	-39.84%	18.78%
网络优化及技术服务	65,544,784.89	58,124,046.33	11.32%	-19.45%	-21.89%	2.76%
RFID 产品	46,300,349.79	28,505,888.14	38.43%	34.59%	13.44%	11.48%
IT 产品分销	180,893,490.68	178,681,559.86	1.22%	45.43%	45.37%	0.04%
教育咨询及培训	38,193,879.26	10,025,358.14	73.75%	-28.25%	33.91%	-12.18%

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分客户所处行业						
通信及物联网行业	377,484,361.14	297,783,396.13	21.11%	-1.15%	-1.94%	0.63%

业						
职业教育行业	79,497,553.83	45,083,141.72	43.29%	-48.51%	-27.73%	-16.30%
分产品						
无线网络优化产品	51,325,512.50	10,592,809.57	79.36%	14.89%	-39.84%	18.78%
网络优化及技术服务	65,544,784.89	58,124,046.33	11.32%	-19.45%	-21.89%	2.76%
RFID 产品	46,300,349.79	28,505,888.14	38.43%	34.59%	13.44%	11.48%
IT 产品分销	180,893,490.68	178,681,559.86	1.22%	45.43%	45.37%	0.04%
教育咨询及培训	38,193,879.26	10,025,358.14	73.75%	-28.25%	33.91%	-12.18%
分地区						
华北地区	33,486,102.39	13,637,071.30	59.28%	-51.07%	-76.88%	45.47%
华东地区	178,403,672.78	122,111,164.37	31.55%	-29.83%	-22.85%	-6.19%
华南地区	30,425,227.29	14,483,131.63	52.40%	-53.29%	-75.99%	45.02%
西南地区	144,907,071.32	139,698,379.65	3.59%	159.51%	510.69%	-55.44%

更正后：

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分产品或服务						
无线网络优化产品	51,325,512.50	10,592,809.57	79.36%	14.89%	-39.84%	18.78%
网络优化及技术服务	65,544,784.89	58,124,046.33	11.32%	-19.45%	-21.89%	2.76%
RFID 产品	46,300,349.79	28,505,888.14	38.43%	34.59%	13.44%	11.48%
职业教育服务	41,303,674.57	35,057,783.58	15.12%	2.88%	10.92%	-6.16%
教育咨询及培训	38,193,879.26	10,025,358.14	73.75%	-28.25%	33.91%	-12.18%

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分客户所处行业						
通信及物联网行业	198,802,801.44	119,101,836.43	40.09%	-47.94%	-60.78%	19.61%
职业教育行业	79,497,553.83	45,083,141.72	43.29%	-48.51%	-27.73%	-16.30%
分产品						
无线网络优化产品	51,325,512.50	10,592,809.57	79.36%	14.89%	-39.84%	18.78%
网络优化及技术服务	65,544,784.89	58,124,046.33	11.32%	-19.45%	-21.89%	2.76%
RFID 产品	46,300,349.79	28,505,888.14	38.43%	34.59%	13.44%	11.48%
职业教育服务	41,303,674.57	35,057,783.58	15.12%	2.88%	10.92%	-6.16%

教育咨询及培训	38,193,879.26	10,025,358.14	73.75%	-28.25%	33.91%	-12.18%
分地区						
华北地区	33,456,235.13	13,607,204.04	59.33%	-51.12%	-76.93%	45.52%
华东地区	126,246,136.24	69,953,627.83	44.59%	-50.34%	-55.80%	6.84%
华南地区	30,425,227.29	14,483,131.63	52.40%	-53.29%	-75.99%	45.02%
西北地区	36,330,687.18	33,529,403.52	7.71%	-32.11%	-9.01%	-23.43%

除上述更正内容外，原公告的其他内容不变。由此给广大投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请投资者谅解。

特此公告。

珠海世纪鼎利科技股份有限公司

董 事 会

二〇二一年三月二日